



Warszawa, dnia 1 czerwca 2020 r.

KZGW/KPP/77/2020  
KAK.2810.19.2020 (2)

**Wykonawcy  
zainteresowani udziałem  
w postępowaniu**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Opracowanie map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego**, nr zamówienia KZGW/KPP/77/2020.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.), zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 2**

Zgodnie z warunkami udziału w postępowaniu postawionymi w pkt. 7.2.1.2 SIWZ, Wykonawca składający ofertę zobowiązany jest wykazać, iż dysponuje lub przy realizacji zamówienia będzie dysponował zespołem, który skieruje do realizacji usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania, w skład którego wchodzić będą specjaliści posiadający wiedzę, doświadczenie i kwalifikacje niezbędne do realizacji zamówienia, w tym:

- Kierownik Zadania dla części I, legitymujący się m.in. doświadczeniem w zarządzaniu projektami podczas realizacji 3 projektów odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia oraz Kierownik Zadania dla części II, legitymujący się m.in. doświadczeniem w zarządzaniu projektami podczas realizacji 2 projektów odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia,
- Specjaliści ds. ochrony przeciwpowodziowej (3 osoby dla części I i 3 osoby dla części II), którzy uczestniczyli w realizacji przynajmniej 3 prac odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, objętych problematyką dotyczącą ochrony przeciwpowodziowej lub gospodarki wodnej.

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie „*odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia*”? Postawiony w ten sposób warunek udziału w postępowaniu narzuca na wykonawców konieczność wskazania do realizacji przedmiotowego zamówienia osób, które legitymują się doświadczeniem wyłącznie w opracowaniu map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego. Tym samym Zamawiający ogranicza krąg podmiotów mogących się ubiegać o udzielenie zamówienia. Ustalone przez Zamawiającego warunki powinny mieć na celu jedynie ustalenie zdolności określonego podmiotu do wykonania zamówienia, nie mogą

natomiast prowadzić do nieuzasadnionego preferowania jednych wykonawców i tym samym dyskryminacji innych wykonawców

Zamawiający definiując warunki udziału w postępowaniu jest zobowiązany do umożliwienia wszystkim wykonawcom, dającym rękojmię należytego wykonania zamówienia, udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, bez jednoczesnego naruszenia zasady równego traktowania wykonawców oraz zasady uczciwej konkurencji. Ustalenie warunków udziału w postępowaniu wymaga wyważenia uzasadnionych potrzeb Zamawiającego oraz umożliwienia dostępu do tego zamówienia szerokiej grupie wykonawców.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie przedmiotowych warunków udziału w postępowaniu w następujący sposób:

Kierownik Zadania, legitymujący się m.in. doświadczeniem w zarządzaniu projektami podczas realizacji odpowiednio 3 projektów dla części I oraz 2 projektów dla części II, odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia tj. **opracowań naukowych, planistycznych, koncepcyjnych lub projektowych związanych z ochroną przeciwpowodziową lub gospodarką wodną.**

Specjaliści ds. ochrony przeciwpowodziowej - 3 osoby dla części I i 3 osoby dla części II, którzy uczestniczyli w realizacji przynajmniej 3 prac odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, tj. **opracowań naukowych, planistycznych, koncepcyjnych lub projektowych związanych z ochroną przeciwpowodziową lub gospodarką wodną.**

### **Odpowiedź**

Wskazany w SIWZ warunek posiadania doświadczenia lub udziału w realizacji prac odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia jest rozumiany jako doświadczenie w realizacji prac/projektów związanych z gospodarką wodną, w tym również ochroną przeciwpowodziową.

### **Zmiana**

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie.

Zdanie zawarte w punkcie 7.2.1.2 SIWZ, w wierszu numer 1 tabeli, litera c), opisujące kwalifikacje zawodowe, doświadczenie oraz wykształcenie dla Kierownika zadania o treści:

*„c) doświadczenie w zarządzaniu projektami podczas realizacji 3 projektów odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia”*

otrzymuje następujące brzmienie:

*„c) doświadczenie w zarządzaniu projektami podczas realizacji 3 projektów odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, objętych problematyką dotyczącą ochrony przeciwpowodziowej lub gospodarki wodnej”.*

Zdanie zawarte w punkcie 7.2.2.2 SIWZ, w wierszu numer 1 tabeli, litera c) opisujące kwalifikacje zawodowe, doświadczenie oraz wykształcenie dla Kierownika zadania o treści:

*„c) doświadczenie w zarządzaniu projektami podczas realizacji 2 projektów odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia”*

otrzymuje następujące brzmienie:

*„c) doświadczenie w zarządzaniu projektami podczas realizacji 2 projektów odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, objętych problematyką dotyczącą ochrony przeciwpowodziowej lub gospodarki wodnej”.*

### **Pytanie nr 3**

Zgodnie z warunkami udziału w postępowaniu postawionymi w pkt. 7.2.1.2 SIWZ, Wykonawca składający ofertę zobowiązany jest wykazać, iż dysponuje lub przy realizacji zamówienia

będzie dysponował zespołem, który skieruje do realizacji usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania.

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza wskazanie tej samej osoby do pełnienia określonej funkcji zarówno w I jak i II części zamówienia? Przykładowo, czy ta sama osoba może zostać wskazana do pełnienia funkcji Kierownika zadania, jeżeli jej wykształcenie, kwalifikacje i doświadczenie odpowiadają warunkom postawionym zarówno dla I jak i II części zamówienia?

### **Odpowiedź**

W przypadku złożenia oferty na I i II część zamówienia należy zapewnić minimalną liczbę poszczególnych specjalistów do realizacji oddzielnie dla cz. I zamówienia i oddzielnie dla cz. II zamówienia.

### **Zmiana**

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie.

Zdanie zawarte w punkcie 7.2.1.2 o następującej treści:

*„Żadna z osób wskazanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia nie może pełnić więcej niż jednej roli w projekcie.”*

otrzymuje następujące brzmienie:

*„Żadna z osób wskazanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia nie może pełnić więcej niż jednej roli w zamówieniu, tj. dana osoba nie może pełnić określonej roli jednocześnie w I jak i II części zamówienia.”*

Zdanie zawarte w punkcie 7.2.2.2 o treści następującej treści:

*„Żadna z osób wskazanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia nie może pełnić więcej niż jednej roli w projekcie.”*

Otrzymuje następujące brzmienie:

*„Żadna z osób wskazanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia nie może pełnić więcej niż jednej roli w zamówieniu, tj. dana osoba nie może pełnić określonej roli jednocześnie w I jak i II części zamówienia.”*

### **Pytanie nr 4**

Dot. części I: Czy dane hydrologiczne do pozyskania z IMGW, Wykonawca może opracować we własnym zakresie dla zlewni niekontrolowanych?

### **Odpowiedź**

Poniżej wskazane dane potrzebne do realizacji zamówienia należy pozyskać z IMGW-PIB:

- dobowe sumy opadu z ostatnich 30 lat, ze stacji opadowych położonych w rejonie analizowanej zlewni;
- przepływy maksymalne roczne z ostatnich 30 lat z posterunków wodowskazowych położonych na analizowanych ciekach;
- fale wezbraniowe (stanów i przepływów) z co najmniej dwóch największych wezbrań, które miały miejsce w ostatnich 30 latach, na potrzeby przeprowadzenia procesu kalibracji i weryfikacji modelu, odpowiednio dla posterunków wodowskazowych na cieku głównym, jak i jego dopływach kontrolowanych (fale korespondujące);
- aktualne krzywe natężenia przepływu;

- charakterystyki stacji wodowskazowych (nazwa rzeki, nazwa stacji wodowskazowej, kilometraż, powierzchnia zlewni, rzędna zera wodowskazu).

Na podstawie powyższych danych wejściowych, zadaniem Wykonawcy będzie opracowanie danych hydrologicznych potrzebnych do modelowania hydraulicznego oraz sporządzenia raportów z wyznaczenia obszarów zagrożenia powodziowego i raportów z opracowania danych hydrologicznych.

#### **Pytanie nr 5**

Dot. części I: Jaka jest szacunkowa ilość budowli (mostów, przepustów, jazów, wałów przeciwpowodziowych) do pomierzenia na odcinkach, dla których należy wykonać pomiary?

#### **Odpowiedź**

Zidentyfikowanie budowli do pomierzenia jest zadaniem Wykonawcy. Kryteria kwalifikujące budowle do pomiaru określone są w „Metodyce opracowania map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego w II cyklu planistycznym”, która stanowi załącznik nr 2 do SOPZ dla części I zamówienia.

#### **Pytanie nr 6**

Dot. części I: Czy Zamawiający udostępni dane numerycznego modelu terenu dla zlewni wszystkich rzek wykazanych do opracowania?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający udostępni dane numerycznego modelu terenu w zakresie, który będzie niezbędny dla wykonania zamówienia, tj. dla zlewni wszystkich odcinków rzek wykazanych do opracowania.

#### **Pytanie nr 7**

Dot. części I: Czy Zamawiający udostępni mapy glebowe dla zlewni rzek wykazanych do modelowania?

#### **Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie przewiduje udostępnienia map glebowych.

Na potrzeby opracowania danych hydrologicznych możliwe jest wykorzystanie danych o glebach dostępnych na stronie: <https://esdac.jrc.ec.europa.eu/>.

#### **Pytanie nr 8**

Dot. części II: Czy wymieniona w tabeli nr 1 poz. 15, SOPZ zapora na zbiorniku "TRESA" odnosi się do zapory na zbiorniku "TRESNA"?

#### **Odpowiedź**

Tak, wymieniona w tabeli nr 1 poz. 15, SOPZ zapora na zbiorniku "TRESA" odnosi się do zapory na zbiorniku "TRESNA".

#### **Zmiana**

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w poniższym zakresie.

Zamawiający, we wszystkich miejscach Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w których występuje, zmienia nazwę zapory na zbiorniku „Tresa” na „Tresna”.

**Zatwierdził**  
**z up. Kierownik Wydziału Obsługi i Kontroli**  
**Departamentu Zamówień Publicznych**

**Piotr Komisarczyk**